bus ostenditur veram esse hanc opinionem. Quibus accedit & convenire videtur quæstio insignis, qua discutitur solet, an privilegium nobilitatis à Principe datum alicui pro sit ejus filiis ante privilegij concessionem natis. Sunt etenim qui censeant ex eodem privilegio nobiles censei filios, etiam natos ante nobilitatem patri per privilegium Principis quæsitam, auctoritate juris in *d. l. senatoris filium*, ubi nihil interest, ut quis senatoris filius dicatur, an in senatoria dignitate constitutus pater cum susceperit, an ante dignitatem senatoriam. Atque ita Guliel. de Cuneo locum illum inducit ad nobilitatem, ut videlicet is sit nobilis, qui natus sit antequam pater nobilitatem sit affectus. Idem notat Joan. de Plarea in *c. si senator. C. de dignit. lib. 12.* ad idem conducit plurimum, quod scribit And. de Rosellis in *tract. de legit. q. 61.* asseverans, quòd si in privilegio legitimandi fuerint excepti filij nobilium, intelliguntur excepti & hi qui nati sunt ante nobilitatem patris: Idem notat Præpos. in *c. per venerabilem. §. ultim. cap. antepen. verb. quero secundo principaliter, qui filij sint legitimi.* Sed quamvis hæc prior opinio recepta fuerit apud Gallos, teste Tiraq. in *tract. de nobil. c. 15. num. 8.* tamen contraria opinio jure verior est, & probatur ex *l. ult. C. de decurio. li. 10.* notant expressim, & in specie Bart. in *l. 2. §. in filiis de decurio. Bald. in l. Imperialis. §. his illud C. de nupt. Plat. in l. cum adoptivum. C. de decurio. lib. 10.* Præposit. in *c. jam in aque. 1. q. 4.* & in hanc partem inclinat Tiraq. *d. c. 15. nu. 9.* & in *tract. de primog. q. 31. nu. 28.* quam sententiam vidi sæpissimè hoc in Regio Granatensi prætorio admittam fuisse. Nec eidem obstat, quæ primo loco fuerunt adducta. Siquidem illa tantum hoc probant, quòd dicatur filius senatoris etiam is, qui natus est ante senatoriam dignitatem: quod ipse itidem fateor, & ea ratione opinor, privilegia jure data filiis senatorum, & filiis nobilium, etiam competere filiis natis ante senatoriam dignitatem, & ante nobilitatem; non tamen sequitur ex hoc, filios nobilium, natos tamen ante consecutam privilegio Principis nobilitatem, nobiles censendos fore, cum hi tempore nobilitatis acquisitæ conditionem habeant certam, quæ non mutatur privilegio patri tantum concesso. Imò idem responderem, quoties privilegium nobilitatis datum est patri, & ejus liberis, posteris ac descendentes. Hæc etenim concessio ita erit interpretanda, ut posteros, & descendentes natos post privilegium intelligamus, quemadmodum in *d. l. ult. manifestè constat*, quia privilegium radicem habet; & constituit in patre, à quo princeps derivare vult hujusmodi concessionem, & jus in ipso privilegio comprehensum. Qua ratione, ut privilegium nobilis etiam competat his filiis qui nati jam erant tempore concessionis, necessarium est hoc à Principe expressim significari, aut saltem his conceptis verbis, quæ ejus mentem satis aperiant. Sicuti factum est à Catholicis Regibus Ferdinando & Elizabeth, pragmatica sanctione Salmantica data, anno Domini M. CCCCLXXVII, hodie *l. 10. tit. 11. lib. 2. Re. opil.* qua confirmantur quedam privilegia nobilitatis data per Regem Henricum IV. quæ non omnino fuerunt revocata, sed de certis quibusdam limitibus confirmationem sunt consecuta, nempe ut pro sit nobilitatis privilegium filiis etiam natis tempore confirmationis: modò tunc matrimonium nondum contraxerint. Quin & illud, ni fallor, erit observandum, prædictam confirmationem ita esse intelligendam, quòd minimè pro sit filiis natis tempore, quo illa privilegia fuerunt concessa à Rege Henrico, etiam si tempore confirmationis nondum matrimonium contraxerant. Nam cum hi non fuerint comprehensi privilegij nobilitatis à Rege Henrico datis, etiam validis, nequaquam confirmationes illis prodesse debent, qui non fuerant ipsis privilegij expressim, vel tacitè inclusi.